
Uchwała nr XXXI/258/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  26 kwietnia 2017 r. 

 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222, art. 259 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej nr  XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 

roku zmienionej: 

- Uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- Zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- Uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- Zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- Zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- Zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów budżetu Gminy zwiększa się z kwoty 37.822.920,80 zł o kwotę  

436.927,00 zł i po zmianie wynosi  38.259.847,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się z kwoty 36.668.992,80 zł o kwotę 436.927,00 zł i po 

zmianie wynosi 37.105.919,80 zł,  

b) plan dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi 1.153.928,00 zł, 

c) plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie odrębnymi ustawami zwiększa się z kwoty 11.761.490,00 zł o kwotę 900,00 zł i po 

wprowadzonych zmianach wynosi 11.762.390,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

2. Plan wydatków budżetu Gminy zwiększa się z kwoty 40.438.132,66 zł o kwotę  

436.927,00 zł i po zmianie wynosi 40.875.059,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się z kwoty 36.509.035,54 zł o kwotę 436.487,00 zł i po 

zmianie wynosi 36.945.522.54 zł,  

b) plan wydatków majątkowych zwiększa się z kwoty 3.929.097,12 zł o kwotę 440,00 zł i po 

zmianie wynosi 3.929.537,12 zł, 



c) plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie odrębnymi ustawami zwiększa się z kwoty 11.761.490,00 zł o kwotę 900,00 zł i po 

wprowadzonych zmianach wynosi 11.762.390,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.  

3. Załącznik nr 4 Plan dotacji celowych na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2017 rok do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2017 rok do uchwały budżetowej otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 Plan wydatków na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2017 rok do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielanych przez gminę Łobżenica na 2017 rok do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 13 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2017 rok do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się treść § 13 uchwały nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

30 grudnia 2016 r., w sposób następujący: rozdysponowuje się rezerwę celową na zadania 

inwestycyjne realizowane z Powiatem Pilskim w kwocie 96.218,00 zł, z przeznaczeniem na 

inwestycję pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1200P w m. Witrogoszcz” –  

dział 600, rozdział 60014. 

Stan rezerw po dokonanych zmianach jest następujący:  

1) ogólna w wysokości 71.186,00 zł, 

2) celowe w wysokości 257.707,00 zł, z tego: 

a) na potrzeby zarządzania kryzysowego w wysokości 112.000 zł 

     b) na inicjatywy lokalne w wysokości 95.925 zł         

     c) na zespół interdyscyplinarny w wysokości 1.000 zł 

     d) na organizację prac społecznie użytecznych w wysokości 45.000 zł 

 e) na zadania inwestycyjne realizowane z Powiatem Pilskim w wysokości 3.782 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku  

       Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały  nr XXXI/258/17  Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów i wydatków zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 900,00 zł na zadania zlecone  związane ze 

sfinansowaniem zakupu dodatkowych przezroczystych urn wyborczych, zgodnie  

z Decyzją Szefa Krajowego Biura Wyborczego znak 11.3122.2.56.2017.ZW z dnia  

20 marca 2017 r. Zmienia się dochody i wydatki  w pozycji dział 751, rozdział 75101, 

 zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 29.769,00 zł w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowych na rok 2017, z przeznaczeniem na realizację programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.66.2017.4 z dnia 13 marca 2017r. Zmienia się dochody i wydatki  w pozycji  - 

dział 852, rozdział 85230, 

 zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 280.980,00 zł w sprawie zwiększenia planu 

dotacji celowych na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej (cz.83, poz. 52),  

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego za 

okres od stycznia do grudnia 2017 r., wg informacji Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.71.2017.8 z dnia 20 marca 2017r. Zmienia się dochody i wydatki  w pozycji  - 

dział 801, rozdział 80103 o kwotę 101.688,00 zł i dział 801, rozdział 80104 o kwotę 

179.292,00 zł., 

 zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 114.278,00 zł w sprawie zwiększenia planu 

dotacji celowych na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej (cz.83, poz. 26)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów w okresie od stycznia do czerwca 2017 r. – zgodnie z art. 90d  

i art. 90e ustawy o systemie oświaty, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.74.2017.8 z dnia 22 marca 2017r. Zmienia się dochody i wydatki   

w pozycji  - dział 854, rozdział 85415,  

 zwiększenie dochodów w planie budżetu o kwotę 11.000,00 zł w związku z zawartą umową 

Nr 141/WPK/2017 w dniu 28 marca 2017 r. pomiędzy Powiatem Pilskim  

a Gminą Łobżenica na dofinansowanie w formie dotacji z budżetu powiatu imprez 

kulturalnych organizowanych w Gminie Łobżenica w roku 2017 - zwiększa się dochody  

w pozycji dział 921, rozdział 92105, §2320; 

 zwiększenie wydatków w planie budżetu o kwotę 11.000,00 zł w związku z umową  

Nr 141/WPK/2017 zawartą w Pile w dniu 28 marca 2017 r. pomiędzy Powiatem Pilskim  

a Gminą Łobżenica na dofinansowanie w formie dotacji z budżetu powiatu imprez 

kulturalnych organizowanych w Gminie Łobżenica w roku 2017 - zwiększa się wydatki  

w pozycji dział 921, rozdział 92109, §2480. 

Imprezy kulturalne realizowane są przez Gminne Centrum Kultury w Łobżenicy; 

 

 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 440,00 zł na zaplanowany zakup kosiarki  

w sołectwie Witrogoszcz Osada. Wartość zakupu kosiarki jest większa niż środki 



zaplanowane na ten cel. Zwiększenia wydatków majątkowych dokonuje się z przesunięcia 

wydatków bieżących funduszu sołeckiego dotyczących tego samego przedsięwzięcia.  

 rozdysponowanie rezerwy celowej w kwocie 96.218,00 zł na zadanie inwestycyjne 

realizowane z Powiatem Pilskim pn. "Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1200P  

w m. Witrogoszcz". Kwota udzielonej pomocy stanowi 50% ustalonej wartości inwestycji - 

zmniejsza się rezerwę celową w dział 758, rozdział 75818, §6800, a zwiększa się wydatki 

majątkowe w pozycji dział 600, rozdział 60014, §6300. 

 

 zmiana planu wydatków budżetowych w Funduszu Sołeckim- zmiana przedsięwzięcia  

w sołectwie Ferdynandowo pn. Organizacja imprez integracyjno – kulturalno - sportowych na 

zadanie zakup materiałów i usług, na remont i bieżące utrzymanie dróg, na które zostały 

zabezpieczone środki w budżecie gminy - zmniejsza się wydatki w dział 921, rozdział 92105, 

§4210 i dział 921, rozdział 92105, §4300, a zwiększa się wydatki w dział 600, rozdział 60016, 

§4210, powyższej zmiany dokonuje się wskutek niewłaściwego ujęcia przedsięwzięcia  

w klasyfikacji budżetowej; 

 dokonuje się zmian w załączniku – Fundusz Sołecki, które dotyczą przesunięć między 

paragrafami w ramach przedsięwzięcia i działu klasyfikacji budżetowej, w celu prawidłowego 

ujęcia wydatku budżetowego. 

 

2) Pozostałe zmiany wynikają z przesunięć między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 

działu, w celu prawidłowego realizowania budżetu gminy.  

 

 

 

 

 


